UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                       Bình Phước, ngày       tháng 8  năm 2020
V/v thực hiện Công điện

số 1224/CĐ-BCĐ ngày

04/8/2020 của Bộ Y tế

          Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện thị, thành phố;

- Bệnh viện đa khoa các công ty cao su.

Thực hiện Công văn số 2692/UBND - KGVX ngày 05/8/2020 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Công điện số 1224/CĐ-BCĐ ngày 04/8/2020 của Bộ Y tế

(Có  file Công văn gửi kèm).

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp

Bệnh viện đa khoa tỉnh hướng dẫn Trung tâm Y tế các huyện, thị, thành phố;

Bệnh viện đa khoa các công ty cao su phối hợp chặt chẽ với các đơn vị ngành

Giáo dục và Đào tạo triển khai các nội dung sau:

1. Thực hiện tốt kế hoạch triển khai công tác y tế phòng, chống dịch

Covid-19 cho Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020 trên địa bàn

tỉnh.

2. Đảm bảo bố trí nhân lực, trang thiết bị, thuốc, hóa chất và tham gia

thực hiện công tác chuyên môn y tế tại các điểm thi được phân công, gồm:

- Phối hợp rà soát, phân loại toàn bộ học sinh tham dự kỳ thi để có

phương án xử lý phù hợp theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo và ủy

ban nhân dân tỉnh. Trong trường hợp có tổ chức thi cho học sinh có tiếp xúc

gần với ca bệnh (Fl) thì đảm bảo tất cả những người tham gia tổ chức thi phải

mặc trang phục bảo hộ theo quy định và triển khai các biện pháp phòng tránh

lây nhiễm chéo trong quá trình tổ chức thi.

- Phối hợp, hướng dẫn đảm bảo vệ sinh khử khuẩn, chuẩn bị phòng cách

ly y tế tạm thời tại các địa điểm thi.

- Bố trí kíp trực y tế tại các địa điểm thi để kịp thời sơ cấp cứu và xử lý

các trường hợp sốt, ho, khó thở.

- Trong thời gian thi, phối họp theo dõi sức khỏe học sinh và xử lý kịp

thời khi học sinh có biểu hiện sốt, ho, khó thở.

3. Thực hiện truyền thông cho học sinh, phụ huynh học sinh chủ động

khai báo y tế, theo dõi tình hình sức khỏe trước khi đển địa điểm thi. Nếu có

biểu hiện sốt, ho, khó thở thì thông báo ngay Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh, nhà trường, giáo viên chủ nhiệm để được

giải quyết.

Trân trọng!

                                                                       GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
       - Như trên;

       - UBND tỉnh(b/c);

       - Sở GD&ĐT tỉnh;

       - UBND các huyện, thị, thành phố;

    - Giám đốc Sở;

    - Các Phó Giám đốc;

    - Các phòng chức năng;

    - Website SYT;

    - Lưu VT, NV, (N.05.8).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-06T04:47:20+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-06T08:28:48+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-06T08:29:01+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-06T08:31:15+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-06T08:31:25+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-06T08:31:41+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!